

Zamawiający: Sieć Badawcza Łukasiewicz - Przemysłowy Instytut Motoryzacji,
ul. Jagiellońska 55, 03-301 Warszawa

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.:
„Leasing dwóch samochodów typu kombi” nr ref.: ZP/23/2023

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm., dalej „uPzp”), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia („SWZ”), które wpłynęły do Zamawiającego wraz z udzielonymi odpowiedziami. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż na podstawie art. 286 ust. 1 uPzp w wyniku udzielonych odpowiedzi dokonuje zmian w treści SWZ.

Pytanie 1)

Załącznik nr 2.1. – prosimy o zmianę w tabeli B, tj. opłata wstępna nie stanowi raty leasingowej. Jednocześnie prosba o dodanie kolumny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany Załącznika nr 2.1 we wskazanym w pytaniu zakresie. Zamawiający prosi o wpisanie w kolumnie 2 Tabeli B sumy pierwszej raty leasingowej i opłaty wstępnej. Wysokość samej opłaty wstępnej należy wskazać natomiast w wierszu 1 Tabeli A.

Pytanie 2)

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczenia umowy leasingu, np. w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści ustanowienie na rzecz Finansującego zabezpieczenie umowy leasingu w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.

Pytanie 3)

§ 3 ust. 4, pkt. 2 – Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający w przypadku wyboru oferty Finansującego, ubezpieczy pojazdy za jego pośrednictwem, tj. w polisie jako ubezpieczający zostanie wpisany Zamawiający, a Finansujący jako ubezpieczony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Finansującego, w okresie pierwszych 12 miesięcy ubezpieczy pojazdy za jego pośrednictwem, tj. w polisie jako ubezpieczający zostanie wpisany Zamawiający, a Finansujący jako ubezpieczony o ile nie będzie to sprzeczne z treścią Istotnych postanowień umowy.

Pytanie 4)

Prosimy o informację, czy w pierwszym roku trwania umowy składka ubezpieczeniowa zostanie zapłacona jednorazowo czy w ratach?

Odpowiedź:

W pierwszym roku trwania umowy składka ubezpieczeniowa zostanie zapłacona jednorazowo, rocznie z góry.

Pytanie 5)

Prosimy o informację, czy w sytuacji kiedy czas dostawy pojazdu będzie dłuższy niż 3 miesiące licząc od terminu składania ofert, Zamawiający dopuści rekalkulację oferty ubezpieczenia? Pytanie dotyczy w szczególności drugiego zadania. Firmy ubezpieczeniowe nie gwarantują niezmienności stawki na tak długi okres.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza zmianę wynagrodzenia w zakresie Zadania nr 2 z tytułu rekalkulacji składki ubezpieczeniowej w przypadku czasu dostawy pojazdu przekraczającego okres 3 miesięcy na zasadach w trybie art. 455 ust. 2 ustawy Pzp.

Pytanie 6)

§ 4 ust. 10 - Prosimy o dopuszczenie pobierania faktur z dedykowanego Portalu Klienta (korzystanie z portalu jest dla Zamawiającego bezpłatne), bądź prosimy o wyrażenie zgody na uruchomienie Portalu Klienta jedynie w celu umożliwienia uruchomienia usługi wysyłki faktur na wskazany adres e-mail, informujemy, iż wyrażenie zgody na uruchomienie Portalu ma charakter czysto techniczny. Dzięki opisanemu rozwiązaniu Finansujący będzie miał możliwość uruchomienia wysyłki faktur na adres e-mail, a korzystanie z Portalu nie będzie konieczne.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowane rozwiązanie polegające na umożliwieniu Finansującemu wysyłkę faktur za pośrednictwem Portalu na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail.

Pytanie 7)

Z uwagi na konieczność dokonania uzgodnień z dostawcami pojazdów, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu składania dokumentów na dzień 27 października 2023.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił termin składania ofert na dzień 30.10.2023 r.

Pytanie 8)

Prosimy o przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy dotyczący 2023r.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że udostępnia bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2023.

Pytanie 9)

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane

dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące imienia, nazwiska i obywatelstwa.

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu.

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni wskazane w pytaniu dane.

Pytanie 10)

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? – *dotyczy klauzuli RODO Wykonawcy*

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11)

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego Wykonawcy w treści dokumentacji przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w realizowanym postępowaniu, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, poprzez doręczenie im załączonego dokumentu:

- a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy
- b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie,
- c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskał ich dane,
- d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych przez Wykonawcę

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że na żądanie Wykonawcy, zobowiązujemy się do dostarczenia potwierdzenia przekazania ww. informacji – *dotyczy klauzuli RODO Wykonawcy*

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 12)

§ 12 ust 4 – prosimy o modyfikację zapisu poprzez ujednolicenie go z zapisami § 5 ust 2, tj. dopuszczenie w czasie trwania umowy przelewu wierzytelności z umowy na instytucję finansującą Finansującego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną modyfikację zapisu. Zgodnie z projektem umowy, przelew wierzytelności będzie możliwy tylko i wyłącznie za zgodą Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej.

Pytanie 13)

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje płatność jednorazową za polisę ubezpieczeniową (płatność na podstawie polisy, dokument wystawionego przez ubezpieczyciela (jest to kwota netto polisa nie podlega „ovatowaniu”).

Odpowiedź:

Zamawiający zaakceptuje płatność jednorazową za polisę ubezpieczeniową.

Pytanie 14)

Proszę o doprecyzowanie zapisu rozdziału III, pkt. 1 Zamawiający wymaga aby Wykonawca zaoferował w ramach każdego Zadania, tiret 2, zdanie 2 SWZ, ponieważ polisa ubezpieczeniowa działa jedynie po szkodzie i dotyczy napraw po szkodzie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na tak sformułowane pytanie. Prosimy o doprecyzowanie treści pytania poprzez przekazanie pełnej treści proponowanego zapisu.

Pytanie 15)

Proszę o doprecyzowanie zapisu rozdziału III, pkt. 1 Zamawiający wymaga aby Wykonawca zaoferował w ramach każdego Zadania, tiret 4 SWZ o zapis „ o ile wynikają z umowy gwarancyjnej i nie są po szkodzie i wynikiem niewłaściwej eksploatacji”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi na tak sformułowane pytanie. Prosimy o doprecyzowanie treści pytania poprzez przekazanie pełnej treści proponowanego zapisu.

Pytanie 16)

Czy Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu, którego moc określono w katalogach producenta na 100 KM, a w świadectwie homologacji widnieje moc 73,50 kW, tj. dokładnie 99,96 KM (bez zaokrąglenia)?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza ofertowanie i dostawę samochodu, którego moc określono w zaokrągleniu w katalogach producenta na 100 KM.

Pytanie 17)

Czy Zamawiający dopuszcza dostawę samochodów w ramach cz. 1 i 2 równocześnie, tj. do dnia 15.12.2023. Jeśli nie, to prosimy o wskazanie dla cz. 2 najwcześniejszej daty możliwej dostawy samochodu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza równoczesną dostawę dwóch samochodów w ramach Zadania nr 1 i nr 2.

Pytanie 18)

Czy z uwagi na krótki termin realizacji zamówienia Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie jednego, stonowanego, jednorodnego koloru nadwozia?

Odpowiedź:

Zapisy SWZ nie wykluczają zaproponowania przez Wykonawcę tylko jednego jednorodnego koloru nadwozia.

Ponadto, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp przedłuża termin składania ofert.

Tym samym **treść SWZ w Rozdziale VIII Termin składania i otwarcia ofert ustęp 1 i 2 otrzymuje odpowiednio następujące brzmienie:**

- „ 1. Termin składania ofert: **30.10.2023 r. godzina 9⁰⁰**.
2. Termin otwarcia ofert: **30.10.2023 r. godzina 9⁰⁵**, z zastrzeżeniem art. 222 ustawy Pzp.”

Treść SWZ w Rozdziale IX Termin związania ofert otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.

Termin związania ofertą: **28.11.2023 r.**”

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na pytania Wykonawców, a także wyjaśnienia oraz zmiany treści SWZ i załączników do niej stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na wnioski Wykonawców, bez dodatkowego wyodrębnienia wprowadzonych zmian.

**Dyrektor
Dr hab. Witold Luty**